
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C 

Odbor dopravně správních agend 

Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
 

 

 

 
Čj.: MML026865/24-OD/Cou/73S   

 

 

 
 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

CJ MML 241241/24 

Coufalová Hana 

485 243 839 

 

  

     

   V Liberci dne 19.06.2024  

 
počet listů:                                1                                    počet příloh:                       1             počet listů příloh: 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

 

Magistrát města Liberec, odbor dopravně správních agend (dále jen „správní orgán“), příslušný správní úřad ke 

stanovení místní úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy, místních komunikacích a veřejně přístupných 

účelových komunikací v obvodu rozšířené působnosti statutárního města Liberec, podle ust. § 124, odst. 6 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 

o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 173, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

 

 

OZNAMUJE 

v souladu s ust. § 77, odst. 1, písm. c) zákona o silničním provozu, vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou 

se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a po projednání s dotčeným orgánem, kterým je Policie ČR, 

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, dopravní inspektorát Liberec (dle ust. § 77, odst. 3 zákona 

o silničním provozu), ze dne 16.2.2024 pod č.j. KRPL-17124-3/ČJ-2024-180506-06, které je součástí tohoto 

stanovení, 

stanovení místní úpravy provozu  

která spočívá v umístění 

dopravního značení: v rámci akce „Bytové domy Polní ul. v Liberci“ – dle situace 

v místě:      ulice Polní – dle situace 

 

Odůvodnění: 

V souladu s ust. § 173, odst. 1 správního řádu byl oznámen návrh na umístění dopravního značení v rámci výše 

uvedené akce. K návrhu úpravy místního provozu byla v zákonné lhůtě uplatněna připomínka, kterou podal 

Spolek přátel dopravy, z.s., IČ: 17402727, Urbánkova 3370, 143 00 Praha 4 (dále jen autor připomínky). 

Připomínka v bodu 1) směřuje ke zvážení stanovení obytné zóny, kvůli ochraně chodců a cyklistů, která není 

předmětem schvalovacího procesu. Připomínka v bodu 2) žádá o zachování obousměrného provozu cyklistů 

v ulici Polní. 

 

 



Č.j. MML026865/24-OD/Cou/73S str. 2 

 
 

Připomínka č. 1 – Stanovení obytné zóny 

Obytná zóna v dané lokalitě nesplňuje atributy dle normy TP 103 „Navrhování obytných a pěších zón“. Bytový 

soubor rozšiřuje stávající rozsáhlý komplex bytových domů, kde se předpokládá v budoucnu „Zóna tempo 30“. 

Nové bytové domy se zařadí do této zóny, protože splňují její parametry. 

 

Připomínka č. 2 – Obousměrný provoz cyklistů na jednosměrné pozemní komunikaci  

Stávající i nově navržená komunikace ulice Polní je vedena do místa napojení na ulici Šimáčkova v podélném 

sklonu cca 12% a směrové napojení je šikmé skoro souběžné cca 8o. V místě napojení je patrný výškový rozdíl 

umístění komunikací, který vychází z uvedeného podélného sklonu. Dle ČSN 736110 nemá sklon v horském 

území cyklistických komunikací přestoupit 8%. Při výjezdu na ul. Šimáčkova není dodržený rozhled přes 

podélně zaparkovaná auta a i úhel napojení komunikací není vhodný pro výhled na projíždějící automobily. Při 

osazení zrcadla není zajištěn trvalý stoprocentní rozhled a Policie ČR v Liberci nepovoluje u novostaveb 

umístění zrcadla jako řešení rozhledových poměrů křižovatek.  

 

Na základě výše uvedeného správní orgán uvádí, že úpravy dopravního značení navržené autorem připomínky 

nejsou pro dané místo bezpečným ani potřebným řešením. Proto obě připomínky nepřijal. 

 
Stanovení místní úpravy silničního provozu je vyvěšeno na dobu 15 dnů.  

 

Poučení: 

Podle ust. § 173, odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Podle ust. 

§ 174, odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení 

o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření obecné povahy. Opatření obecné povahy 

nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky.  

 

 

 

 

 Ing. Pavel Rychetský 

vedoucí odboru dopravně správních agend 

 

 

 

Na úřední desce Magistrátu města Liberec  v y v ě š e n o  dne:    ……………………………………. 

 

 

Z úřední desky Magistrátu města Liberec  s e j m u t o  dne:            ………….……………………….. 

 


		2024-06-20T08:02:22+0200
	Ing. Pavel Rychetský
	vedoucí odboru




